

## Beretning 2023

2022 har været et år fuld af FDF både på landsplan og i Landsdel 8. I foråret spirede ekspeditionerne frem på tværs af kredse og netværk. Sammen satte I rammerne for landslejren og gav landsdelens børn og unge en oplevelse for livet. En del kredse fra landsdelen boede sammen med deres netværk og i flere netværk har landslejrens fællesskab betydet, at kredsenes ledere har lært hinanden endnu bedre at kende og har styrket deres samarbejde om arrangementer og ugentlige møder på tværs.

I september slog Seniorfestivalen deltagerrekord og Landsdel 8 sendte to store busser afsted med 160 forventningsfulde unge. Pga. jeres store opbakning til fællestransporten og et stort stykke arbejde fra Anders Damkjær og Peter Burkal, endte transporten med at give et uventet overskud til landsdelen. Penge, som vi gerne vil give tilbage til jer i form af et endnu større tilskud til dette års fællestransport, så vi forhåbentlig kan få endnu flere med og samtidig styrke det musikalske arbejde i FDF.

I november var vi igen samlet på tværs af landet til FDF Landsmøde på Nyborg Strand. Et landsmøde, der bl.a. gav os i landsdelsledelsen en ny vedtægt, som forhåbentlig gør arbejdet mere overskueligt, både for os, der sidder her og for jer, der kunne have lyst til at være med. På landsmødet blev der også vedtaget to nye udviklingsmål for FDF - *Vi vil sammen blive bedre til at invitere skolestartsbørn ind i FDFs fællesskab* og *Vi vil sammen invitere flere voksne og unge ind i FDFs fællesskab*. Til begge udviklingsmål er opsat målsætninger for landsdelen, som vi glæder os til at arbejde med de kommende to år. Endelig blev det på landsmødet besluttet at omdanne Rysensteen til kontorbygning med mindre plads til FDF-arrangementer. En beslutning, der betyder, at vi i Landsdel 8 i fremtiden skal finde nye steder at høre til. Vi glæder os til at komme rundt i landsdelen og se, hvad den har at byde på.

Udover kendte arrangementer i landsdelen, som L8, O!O og FDF Virums CH2C, er også nye kommet til. I 2022 bød vi velkommen til puslinge-tumlingedagsudvalget. Desværre måtte dagen aflyses i 2022 pga. for få tilmeldte, men udvalget har heldigvis ikke mistet modet og står nu klar til at byde landsdelens puslinge og tumlinge velkommen til en dag i selskab med Sille og Sigurd i juni. I november afholdt landsdelens ungdomsrepræsentanter med stor succes en inspirationsaften på Rysensteen for seniorer og unge ledere. Aftenens program tog udgangspunkt i puslingearbejdet og gav de unge indspark til mødeplanlægning med oplæg og workshops. Vi håber meget, at de kommende ungdomsrepræsentanter har lyst til at gentage succesen i år.

Til landsdelsmødet i 2022 stillede vi i landsdelsledelsen forslag om en ny netværksbaseret struktur. Et forslag, der blev taget godt i mod, men som har vist sig at have sine udfordringer. Flere netværk er desværre stadig ikke repræsenteret i landsdelsledelsen, og vi har derfor fortsat svært ved at nå ud til alle kredse. Vi tror stadig på



**FDF**  
FRIVILLIGT  
DRENGE- OG PIGE-  
FORBUND

**FDF Landsdel 8**  
Landsdel8@fdf.dk  
FDF.dk/Landsdel8

**FDF giver børn og unge  
et ståsted  
at møde verden fra**

den netværksbaserede struktur og håber, det bliver nemmere at få alle med i fremtiden.

2022 blev for alle et år, hvor det at lave FDF fik en ny økonomisk udfordring. I Landsdel 8 sagde vi under corona farvel til en del arrangementer, hvilket betyder, at vi stadig har en god økonomi i landsdelen. Det er ikke meningen, at kredsenes penge skal stå og blomstre på landsdelens konto, vi vil meget hellere have dem ud og leve og gøre gavn i netværkene og kredsene. Derfor har vi i det kommende budget ryddet op, fjernet arrangementer, som ikke længere afholdes, tilføjet en pulje med tilskud til nye arrangementer og endelig foreslået kontingentfrihed for alle kredse i 2023. Vi håber, I vil tage godt imod det.

Med disse ord vil jeg på vegne af landsdelsledelsen sige tak for et begivenhedsrigt år. Vi glæder os til at fortsætte arbejdet i 2023.

Med venlig hilsen

Anne Kirstine K. Martin  
Landsdelsleder  
Landsdel 8